СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2024г.   № 204

с. Орлово

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения от

20.11.2015 г. №9 «О налоге на имущество

физических лиц»

В  целях приведения муниципального нормативно-правового акта в

соответствие с действующим налоговым законодательством, руководствуясь

НК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и Уставом Орловского сельского поселения, Совет народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского района Воронежской

области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского

сельского поселения от 20.11.2015г. №9 "О налоге на имущество физических

лиц" в ред. реш. от 16.06.2016г. № 36; от 02.08.2019г. № 162; от 12.02.2020г.

№ 195; от 12.08.2021г. №56; от 28.02.2024г. № 187)  следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6. пункта  1 дополнить абзацем следующего

содержания:

«К членам семьи указанных в абзаце двенадцатом настоящего пункта

граждан относятся постоянно проживающие на территории Воронежской

области:

– родители;

- супруг (супруга);

 - несовершеннолетние дети;

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения  ими возраста 18

лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных  организациях

по очной форме обучения.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская

нива».

3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его  официального  опубликования и  распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2023года.

 4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Орловского

сельского поселения В.И. Пескова.

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

_______________В.И. ПЕСКОВ _____________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА